
Landratsamt Rastatt 1. April 2024

- Jugendamt -

Allgemeiner Sozialer Dienst
Rastatt-Stadt

 Lyzeumstraße 23, 76437 Rastatt

Tel. 07222 381-2551

Fax: 07222 381-2299

E-Mail: Amt22@landkreis-rastatt.de

 Leitung: Frau Scheck    2.04   

Tel.: 381-2511

l.scheck@landkreis-rastatt.de

 Vertretung: Herr Zingraff

Sekretariat:  2.07 Frau Fatone Tel. 381-2551 Jugendgerichtshilfe für Rastatt

Frau Hauns   Tel. 381-2552 Frau Berg Tel.: 381-2529

Vertretung: Herr Golis ASD Rastatt-Umland

 Bez. I: Herr Beyer-Pimpl  Bez. V: Herr Zingraff      2.10 Bez. IX: Frau Schwarz    2.20

Rastatt: Innenstadt       2.05 Rastatt: Lützowerstraße Rastatt: Beinle

Schwalbenrain

Sozialhilfeaufgaben Stadt Rastatt Friedrichsfeste Süd

Bittler/Röhrig

Tel.: 381-2513 Tel.: 381-2519 Tel.: 381-2515

k.beyer-pimpl@landkreis-rastatt.de v.zingraff@landkreis-rastatt.de

Vertretung: Frau Wilhelm Vertretung: Frau Huber  Vertretung: Herr Ackermann

 Bez. II: Frau Lauinger 2.12  Bez. VI: Herr Ackermann 2.17 Bez. X: Frau Juhn           2.13

Rastatt: Friedrichsfeste Nord Rastatt: Münchfeldsiedlung Rastatt: Georgenvorstadt

Biblis Münchfeld-West

Niederwald Odenwaldstraße

Augustavorstadt

Ortsteil: Wintersdorf

Tel.: 381-2514 Tel.: 381-2512 Tel.: 381-2523

n.lauinger@landkreis-rastatt.de f.ackermann@landkreis-rastatt.de

Vertretung: Frau Müller  Vertretung: Frau Binder  Vertretung: Frau Renner

 Bez. III: Frau Renner   2.18  Bez. VII: Frau Huber         2.11 Bez. XI: Frau Binder         2.12

Rastatt: Ludwigvorstadt Ortsteile: Rauental Rastatt: Oberwald

Leopoldfeste Plittersdorf Röttererberg

Zay Ortsteil: Ottersdorf

Koordination Frauenhaus

Tel.: 381-2516 Tel.: 381-2531 Tel.: 381-2548

s.renner@landkreis-rastatt.de s.huber@landkreis-rastatt.de

Vertretung: Frau Juhn  Vertretung: Frau Schleich Vertretung: Frau Schwarz

Bez. IV: Frau Müller    2.06 Bez. VIII: Frau Wilhelm  2.19 Bez. XII Frau Schleich     2.11

Rastatt: Alte Industrie Rastatt: Rheinau Rastatt: Bahnhof

Steingerüst/Lochfeld Schloß

Ortsteil: Niederbühl Ortsteil: Förch

Tel.: 381-2518 Tel.: 381-2524 Tel.: 381-2517

i.mueller@landkreis-rastatt.de s.wilhelm@landkreis-rastatt.de

Vertretung: Frau Lauinger Vertretung: Herr Beyer-Pimpl Vertretung: Frau Huber 

j.binder@landkreis-rastatt.de

a.schleich@landkreis-rastatt.de

t.juhn@landkreis-rastatt.de

j.schwarz@landkreis-rastatt.de

m.berg@landkreis-rastatt.de
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